
  ČESKOMORAVSKÁ MYSLIVECKÁ JEDNOTA, z.s. 

Okresní myslivecký spolek Trutnov, Na Struze 30, 541 01 Trutnov, IČO: 67777856 

tel:  499 815 709,  e-mail: oms.trutnov@seznam.cz,    web:  trutnov.cmmj.cz 

 

 

Pachové ohradníky a optická zdradidla – vyhodnocení za kalendářní 

rok 2024 

OMS Trutnov, z.s. 

 
V roce 2024 bylo stejně jako v předchozích letech požádáno o dotaci na zradidla zabraňující střetům 

zvěře s motorovými vozidly. Ve spolupráci s Královéhradeckým krajem bylo nakoupeno dostatečné 

množství materiálu použitého právě na tyto účely a to přípravky ZOOSTOP, HAGOPUR a modré 

světloodrazivé samolepící pásky. 

Materiál využit převážně na doplnění a obnovu již stávajícího ošetření komunikací v honitbách 

v působnosti ORP Trutnov, Vrchlabí a Dvůr Králové nad Labem. Úseky, které byly ošetřeny vykazují 

každoroční pokles případů srážek se zvěří, tudíž lze konstatovat, že toto ošetření komunikací má stále 

veliký význam.  

V meziročním srovnání je třeba zmínit velmi dobře zvládnuté techniky aplikace a to jak formou 

dřevěných/plastových kolíků umístěných v dostatečně husté síti podle komunikací a patří veliký dík 

všem uživatelům za jejich pečlivost a obětavost při zřizování zdradidel. 

Pravidelně se o materiál používaný na ochranu komunikací zajímají převážně ti samí uživatelé honiteb, 

ale každoročně se objevují i noví zájemci. Bohužel množství uživatelů honiteb žádajících o tento 

materiál klesá, avšak o to větší množství materiálu jednotliví uživatelé žádají a dochází tak 

k ošetřování nových a delších úseků komunikací. 

Jako každoročně je třeba poděkovat všem stranám, které se o tyto zradidla zajímají, a to hlavně 

Královéhradeckému kraji za finanční podporu této akce, bez jejichž peněz by jistě nebylo zajištěno 

ošetření komunikací v takovém rozsahu. 

 

         Ing. Martin Kábrt 

      Předseda myslivecké komise OMS Trutnov, z.s. 

 
 
 

 

   

 


